ГЛАВА

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШЛЫГЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

КАРАР

№ __________

О назначении общественных обсуждений

по проектам решений о предоставлении

разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка и

разрешения на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Градостроительным кодексом РФ, Уставом муниципального

образования «Зеленодольский муниципальный район» Республики Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить общественные обсуждения по проектам приказов

Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального

хозяйства Республики Татарстан о предоставлении:

1.1 Кузнецову Кириллу Андреевичу разрешение на отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитального строительства земельного участка с кадастровым номером

16:49:012109:134, площадью 500 кв. м, расположенного по адресу: Республика

Татарстан, Зеленодольский муниципальный район, городское поселение город

Зеленодольск, г Зеленодольск, тер. СТ Трудовик, з/у 158 - «ведение

садоводства» в зоне садоводств и огородничеств (СНТ) правил

землепользования и застройки муниципального образования «город

Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района Республики

Татарстан:

- в части уменьшения минимальных отступов от границ земельного

участка от точки 1 до точки 4 ‒ 1,5 м;
1.2 Ахмедову Тимуру Равшановичу разрешение на условно разрешенный

вид использования земельного участка с кадастровым номером

16:20:080301:23, площадью 1307 кв.м, расположенного по адресу: Республика

Татарстан, Зеленодольский муниципальный район, Осиновское сельское

поселение, п.Новониколаевский, ул. Центральная, д. 8 - «магазины», в зоне

производственных и складских объектов IV-V классов опасности (П3) правил

землепользования и застройки муниципального образования «Осиновское

Документ создан в электронной форме. № 01-268 от 04.09.2025. Исполнитель: Сергеев П.Н.
Страница 1 из 12. Страница создана: 01.09.2025 15:26

сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики

Татарстан;

1.3  Исполнительному комитету Нижневязовского городского поселения

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан разрешение на

условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым

номером 16:20:140201:663, площадью 265 кв. м, расположенного по адресу:

Республика Татарстан, Зеленодольский муниципальный район, Мамадыш-

Акиловское сельское поселение, д Татарское Танаево, ул. Ленина - «хранение

автотранспорта», в зоне индивидуальной жилой застройки (Ж1) правил

землепользования и застройки муниципального образования «Мамадыш-

Акиловское  сельское поселение» Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан.

2. Организатору общественных обсуждений МБУ «Управление архитектуры

и градостроительной политики Зеленодольского муниципального района»

обеспечить организацию и проведение общественных обсуждений в

соответствии с законодательством о местном самоуправлении, о

градостроительной деятельности.

3. Установить, что проведение общественных обсуждений должно быть

завершено не позднее 26 сентября 2025 года.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

Зеленодольского муниципального района в составе портала муниципальных

образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» http://zelenodolsk.tatarstan.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Руководителя МБУ «Управление архитектуры и градостроительной политики

Зеленодольского муниципального района» Сергеева П.Н.

Глава Зеленодольского

муниципального района                        М.П. Афанасьев

Документ создан в электронной форме. № 01-268 от 04.09.2025. Исполнитель: Сергеев П.Н.
Страница 2 из 12. Страница создана: 01.09.2025 15:26

http://zelenodolsk.tatarstan.ru/

ПРОЕКТ

О предоставлении разрешения на условно разрешенный

вид использования земельного участка или объекта капитального

строительства

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, Законом Республики Татарстан от 23 декабря 2023 года № 131-ЗРТ

«О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления

муниципальных образований Республики Татарстан и органами

государственной власти Республики Татарстан в области градостроительной

деятельности», учитывая рекомендации комиссии по подготовке проекта

правил землепользования и застройки в Республике Татарстан, п р и к а з ы в а

ю:
1.Предоставить Ахмедову Тимуру Равшановичу разрешение на условно

разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером

16:20:080301:23, площадью 1307 кв.м, расположенного по адресу: Республика

Татарстан, Зеленодольский муниципальный район, Осиновское сельское

поселение, п Новониколаевский, ул. Центральная, д. 8 - «магазины» в зоне

производственных и складских объектов IV-V классов опасности (П3) правил

землепользования и застройки муниципального образования «Осиновское

сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики

Татарстан.

2.Сектору взаимодействия со средствами массовой информации

(Р.Ж. Зайнуллиной) обеспечить размещение настоящего приказа на

официальном сайте Министерства строительства, архитектуры и жилищно-

коммунального хозяйства Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Отделу обеспечения деятельности комиссии по подготовке проекта

правил землепользования и застройки в Республике Татарстан Департамента

развития территорий (А.В. Ароновой) обеспечить направление настоящего

приказа на официальное опубликование на Официальном портале правовой

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ТӨЗЕЛЕШ, АРХИТЕКТУРА

ҺӘМ ТОРАК-КОММУНАЛЬ

ХУҖАЛЫГЫ МИНИСТРЛЫГЫ

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА,

АРХИТЕКТУРЫ И ЖИЛИЩНО -

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

№__________

П Р И К А З              Б О Е Р Ы К

 «_____»______________20__

Документ создан в электронной форме. № 01-268 от 04.09.2025. Исполнитель: Сергеев П.Н.
Страница 3 из 12. Страница создана: 01.09.2025 15:26

информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

4.Установить, что настоящий приказ вступает в силу со дня его

официального опубликования.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Департамента

развития территорий

А.И. Ахметзянов

Документ создан в электронной форме. № 01-268 от 04.09.2025. Исполнитель: Сергеев П.Н.
Страница 4 из 12. Страница создана: 01.09.2025 15:26

ПРОЕКТ

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального

строительства

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, Законом Республики Татарстан от 23 декабря 2023 года № 131-ЗРТ

«О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления

муниципальных образований Республики Татарстан и органами

государственной власти Республики Татарстан в области градостроительной

деятельности», учитывая рекомендации Комиссии по подготовке проекта

правил землепользования и застройки в Республике Татарстан, п р и к а з ы в а

ю:
1. Предоставить Кузнецову Кириллу Андреевичу разрешение на

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства земельного участка с

кадастровым номером 16:49:012109:134, площадью 500 кв. м, расположенного

по адресу: Республика Татарстан, Зеленодольский муниципальный район,

городское поселение город Зеленодольск, г Зеленодольск, тер. СТ Трудовик, з/у

158 - «ведение садоводства» в зоне садоводств и огородничеств (СНТ) правил

землепользования и застройки муниципального образования «город

Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района Республики

Татарстан:

- в части уменьшения минимальных отступов от границ земельного

участка от точки 1 до точки 4 ‒ 1,5 м (Приложение).

2.Сектору взаимодействия со средствами массовой информации

(Р.Ж. Зайнуллиной) обеспечить размещение настоящего приказа на

официальном сайте Министерства строительства, архитектуры и жилищно-

коммунального хозяйства Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Отделу обеспечения деятельности комиссии по подготовке проекта

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ТӨЗЕЛЕШ, АРХИТЕКТУРА

ҺӘМ ТОРАК-КОММУНАЛЬ

ХУҖАЛЫГЫ МИНИСТРЛЫГЫ

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА,

АРХИТЕКТУРЫ И ЖИЛИЩНО -

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

№__________

П Р И К А З              Б О Е Р Ы К

 «_____»______________20__

Документ создан в электронной форме. № 01-268 от 04.09.2025. Исполнитель: Сергеев П.Н.
Страница 5 из 12. Страница создана: 01.09.2025 15:26

правил землепользования и застройки в Республике Татарстан Департамента

развития территорий (А.В. Ароновой) обеспечить направление настоящего

приказа на официальное опубликование на Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

4.Установить, что настоящий приказ вступает в силу со дня его

официального опубликования.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Департамента

развития территорий

А.И. Ахметзянов

Документ создан в электронной форме. № 01-268 от 04.09.2025. Исполнитель: Сергеев П.Н.
Страница 6 из 12. Страница создана: 01.09.2025 15:26

ПРОЕКТ

О предоставлении разрешения на условно разрешенный

вид использования земельного участка или объекта капитального

строительства

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, Законом Республики Татарстан от 23 декабря 2023 года № 131-ЗРТ

«О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления

муниципальных образований Республики Татарстан и органами

государственной власти Республики Татарстан в области градостроительной

деятельности», учитывая рекомендации Комиссии по подготовке проекта

правил землепользования и застройки в Республике Татарстан п р и к а з ы в а

ю:
1.Предоставить Исполнительному комитету Нижневязовского городского

поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан

разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка с

кадастровым номером 16:20:140201:663, площадью 265 кв. м, расположенного

по адресу: Республика Татарстан, Зеленодольский муниципальный район,

Мамадыш-Акиловское сельское поселение, д Татарское Танаево, ул. Ленина-

«хранение автотранспорта» в зоне индивидуальной жилой застройки (Ж1)

правил землепользования и застройки муниципального образования

«Мамадыш-Акиловское  сельское поселение» Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан.

2.Сектору взаимодействия со средствами массовой информации

(Р.Ж.Зайнуллиной) обеспечить размещение настоящего приказа на

официальном сайте Министерства строительства, архитектуры и жилищно-

коммунального хозяйства Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Отделу обеспечения деятельности комиссии по подготовке проекта

правил землепользования и застройки в Республике Татарстан Департамента

развития территорий (А.В.Ароновой) обеспечить направление настоящего

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ТӨЗЕЛЕШ, АРХИТЕКТУРА

ҺӘМ ТОРАК-КОММУНАЛЬ

ХУҖАЛЫГЫ МИНИСТРЛЫГЫ

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА,

АРХИТЕКТУРЫ И ЖИЛИЩНО -

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

№__________

П Р И К А З              Б О Е Р Ы К

 «_____»______________20__

Документ создан в электронной форме. № 01-268 от 04.09.2025. Исполнитель: Сергеев П.Н.
Страница 7 из 12. Страница создана: 01.09.2025 15:26

приказа на официальное опубликование на Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

4.Установить, что настоящий приказ вступает в силу со дня его

официального опубликования.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Департамента

развития территорий

А.И.Ахметзянов

Документ создан в электронной форме. № 01-268 от 04.09.2025. Исполнитель: Сергеев П.Н.
Страница 8 из 12. Страница создана: 01.09.2025 15:26

Правила землепользования и застройки муниципального образования «Осиновское сельское поселение»

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан от 30.05.2025 № 403

Зона производственных и складских объектов IV-V классов опасности(П3)

Документ создан в электронной форме. № 01-268 от 04.09.2025. Исполнитель: Сергеев П.Н.
Страница 9 из 12. Страница создана: 01.09.2025 15:26

Генеральный план муниципального образования «Осиновское сельское поселение»

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан

Коммунально-складская зона                                                                   ЗОУИТ

 4.5-ООО «МегаБетон» (производство бетона)                                      - Санитарно-защитные зоны предприятий, сооружений и иных объектов

                                                                                                                         - Приаэродромная территория

                                                                                                                         - Охранная зона объектов электроэнергетики

Документ создан в электронной форме. № 01-268 от 04.09.2025. Исполнитель: Сергеев П.Н.
Страница 10 из 12. Страница создана: 01.09.2025 15:26

Градостроительный регламент зон производственных и складских объектов IV-V классов опасности(П3)

муниципального образования «Осиновское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан

Документ создан в электронной форме. № 01-268 от 04.09.2025. Исполнитель: Сергеев П.Н.
Страница 11 из 12. Страница создана: 01.09.2025 15:26

Приложение

к приказу Министерства строительства,

архитектуры и жилищно-коммунального

хозяйства Республики Татарстан

от «____» ________20__ №_______

Север

Запад

                           Восток

Юг

Документ создан в электронной форме. № 01-268 от 04.09.2025. Исполнитель: Сергеев П.Н.
Страница 12 из 12. Страница создана: 01.09.2025 15:27